



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



Rzeczpospolita
Polska



Śląskie.

Unia Europejska
Europejskie Fundusze
Strukturalne i Inwestycyjne



DZP- 31/2021

Bytom, dnia 18.11.2021r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. **”Wdrożenie (dostawa i uruchomienie) Elektronicznej Dokumentacji Medycznej (EDM) wraz z oprogramowaniem wspierającym, dostawa dedykowanego łącza internetowego oraz zakup sprzętu serwerowego ”.**

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 w związku z ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą, SP ZOZ Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 4 w Bytomiu (zwany dalej Zamawiającym), w związku z zadanymi pytaniami wyjaśnia i zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ) w sposób następujący:

Pytanie 1

Dzień dobry, w rozdziale XVII SWZ jest zapis odnośnie wykazu usług (wykaz dostaw i usług). Proszę o informacje, czy dokument z referencjami wykonanych i zakończonych już usług również powinien być wystawiony w okresie ostatnich 3 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku usług wykonanych i już zakończonych referencje nie muszą być wystawione w okresie 3 ostatnich miesięcy.

Zgodnie z zapisem w Rozdziale XVII SWZ wymóg, że referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy (przy czym okres ten liczy się wstecz od dnia, w którym upływa termin składania ofert), dotyczy wyłącznie usług nadal wykonywanych, a nie już zakończonych.

Pytanie 2

Dzień dobry, proszę o informację, czy dowody określające, że usługi zostały wykonane należycie to również protokół odbioru i protokół zakończenia wdrożenia?

Odpowiedź:

Zamawiający uzna protokół odbioru i protokół zakończenia wdrożenia, jeśli z ich treści wynikać będzie jednoznacznie, że usługa wykonana została należycie.

Pytanie 3

w załączniku 12 do SWZ (zasady wypełnienia JEDZ) jest informacja, że w części IV należy ograniczyć się do wypełnienia sekcji α, bez wypełniania sekcji A,B,C,D. Przy uzupełnianiu JEDZa za pośrednictwem <https://espd.uzp.gov.pl/> do uzupełnienia

wyświetla się tylko sekcja C. Co w takiej sytuacji należy zrobić?

Odpowiedź:

Należy postąpić zgodnie z instrukcją.

Pytanie 4

1. W par. 2 ust. 7 - Zamawiający pisze o niedotrzymaniu terminu reklamacji. O jakim terminie jest mowa, gdyż w dalszej części Umowy nie ma wzmianki o terminie rozpatrywania reklamacji? Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli.

Odpowiedź:

Zaistniała oczywista omyłka pisarska w § 2 ust. 7, w związku z czym prawidłowo winno być: „W przypadku zwłoki w dostawie przedmiotu umowy ponad termin określony w ust.1 lub w przypadku niedotrzymania terminu realizacji dostawy, Zamawiający, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: , ma prawo zakupić nie dostarczoną w terminie część przedmiotu umowy u innego dostawcy i odmówić przyjęcia spóźnionej dostawy. W tym przypadku Wykonawca zobowiązany jest do pokrycia dodatkowych kosztów związanych z zakupioną przez Zamawiającego częścią przedmiotu umowy (różnica ceny pomiędzy ceną zakupu, a ceną wynikającą z niniejszej umowy - jeżeli cena zakupu u innego dostawcy jest wyższa) i do zapłaty kary umownej, o której mowa odpowiednio w § 8 ust. 1 pkt 1”.

Pytanie 5

2. Par. 3 ust. 2 – w związku z tym zapisem poprosimy Zamawiającego o dopisanie do par. 4 punktu, iż Zamawiający oświadcza, iż w toku przedmiotowego postępowania oraz realizacji Przedmiotu Umowy udzielił wszelkich niezbędnych rzetelnych informacji pozwalających Wykonawcy na prawidłową realizację Przedmiotu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zaproponowany zapis, w związku z czym § 3.2 projektowanych postanowień umowy (Załącznik Nr 11C do SWZ) zwanych dalej ppu, otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza, że zdobył wszelkie informacje konieczne do prawidłowego przygotowania oferty i prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy, a Zamawiający oświadcza, iż w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego oraz w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy udzielił wszelkich niezbędnych rzetelnych informacji pozwalających Wykonawcy na prawidłową realizację Przedmiotu umowy”.

Pytanie 6

3. Par. 3 ust. 5 – prośba o zmianę zapisu tego ustępu na „Wykonawca oświadcza także, że na dzień złożenia oferty według wszelkiej najlepszej posiadanej wiedzy brak jest jakichkolwiek innych okoliczności mogących ograniczyć prawa Zamawiającego wynikające z niniejszej Umowy.”

Odpowiedź:

W ppu (Załącznik Nr 11C do SWZ) § 3 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie:

„Wykonawca oświadcza także, że na dzień złożenia oferty według wszelkiej najlepszej posiadanej wiedzy brak jest jakichkolwiek innych okoliczności mogących ograniczyć prawa Zamawiającego wynikające z niniejszej Umowy”.

Pytanie 7

4. Par. 3 ust 7 –Informujemy, iż licencja i sublicencja to dwa odrębne pojęcia. Co Zamawiający ma na myśli? Czy dostarczone oprogramowanie wraz z licencją ma posiadać cechy sublicencjonowania?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje, że dostarczone oprogramowanie nie będzie posiadało cech sublicencji.

Pytanie 8

5. Par. 4 dotyczy Obowiązków Zamawiającego – zgodnie z zapisami znajdującymi się w tym paragrafie w większości dotyczą one Wykonawcy np. ust. 2, 3, 4, 5. Prosimy o wpisanie tych punktów do par. 3 Oświadczenia i Zobowiązania Wykonawcy.

Odpowiedź:

Treść dotychczasowych ust. 2, 3, 4 oraz 5 z § 4 przenosi się do § 3 odpowiednio jako ust. 9, 10, 11 oraz 12.

Par. 4 – Prosimy o dopisanie do tego paragrafu obowiązków Zamawiającego m.in., iż:

- a. Zamawiający zobowiązuje się do terminowej zapłaty należnego wynagrodzenia Wykonawcy

Odpowiedź: Wyjaśnia się, że Zamawiający zobowiązany jest do terminowej zapłaty wynagrodzenia należnego Wykonawcy, gdyż w przeciwnym wypadku zgodnie z § 5 ust. 6 ppu (Załącznik nr 11C do SWZ) za nieterminowe regulowanie należności Wykonawcy przysługuje prawo naliczenia odsetek ustawowych za zwłokę.

- b. Zamawiający zobowiązuje się na pisemne wezwanie Wykonawcy o udzielenie wszelkich niezbędnych informacji do realizacji Przedmiotu Umowy.
- c. Zamawiający zobowiązuje się do terminowego odbioru Przedmiotu umowy po wcześniejszym pisemnym wezwaniu Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

- d. Zamawiający zobowiązuje się do udostępnienia pomieszczeń w których mają być zainstalowane serwery i macierze.

Odpowiedź:

Dodaje się w § 4 nowy ust. 2 w brzmieniu:

„2. Zamawiający zobowiązany jest do:

- 1) udzielenie wszelkich niezbędnych informacji dotyczących realizacji Przedmiotu Umowy, na pisemne wezwanie Wykonawcy,
- 2) udostępnienia pomieszczeń, w których mają być zainstalowane serwery i macierze”.

Pytanie 9

6. Par. 5 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość fakturacji częściowej za dostarczony element zamówienia? Prośba wynika z faktu, iż termin dostawy serwerów i macierzy może być rozbieżny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zapisy

Pytanie 10

7. Par. 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ust. 9 na „Strony zgodnie postanawiają, iż wynagrodzenie płatne będzie na podstawie faktur VAT wystawionych przez Wykonawcę w formie elektronicznej i przesłanych Zamawiającemu, na co Zamawiający wyraża zgodę w związku z art.106n ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług. Faktury będą przesyłane przez Wykonawcę z adresu e-mail: w formie plików „pdf”.” na następujący adres e-mail Zamawiającego: z kopią na adres:

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 5 ust. 9, który otrzymuje brzmienie:

„Strony dopuszczają fakturowanie elektroniczne - przesyłane za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania, skrzynka PEPPOL nr lub faktury będą przesyłane przez Wykonawcę z adresu e-mail: w formie plików „pdf”.” na następujący adres e-mail Zamawiającego: z kopią na adres:

Pytanie 11

8. Par. 6 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu ust. 1 na „Wykonawca oświadcza, że udziela Zamawiającemu gwarancję producenta na serwery i macierze, która wynosi miesięcy od daty dostawy zgodnie z zakresem stanowiącym Załącznik do Umowy”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

Pytanie 12

9. Par. 8 – Kary umowne – Prosimy o zmianę zapisów na następujący:

Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w następujących przypadkach:

- 1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu Umowy w terminie określonym w § 2 ust. 1 umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto od wartości niedostarczonego elementu zgodnie z przedstawioną ofertą za każdy dzień zwłoki;

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

- 2) zwłoki w wykonaniu obowiązków, o których mowa w § 6 ust. 3 lit. c) w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto od wartości niedostarczonego elementu zgodnie z przedstawioną ofertą za każdy dzień zwłoki;

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

3) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Wykonawca w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy;

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

4) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

12. Par. 8 Z uwagi na brak symetryczności w karach umownych prosimy o dopisanie do niniejszego paragrafu poniższych zapisów:

Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w następujących przypadkach:

1) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które ponosi on odpowiedzialność Zamawiający w wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 5 ust. 1 umowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2) Zwłoki w udostępnieniu pomieszczeń w których ma nastąpić instalacja Przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w par. 5 ust 1 za każdy dzień zwłoki.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13

10. Par. 8 ust. 2 – prosimy o wykreślenie zapisu: „Kary umowne mogą zostać potrącone przez Zamawiającego z wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia dotychczasowe zapisy bez zmian.

Pytanie 14

11. Par. 8 ust 3 – Prośba o poprawę zapisu „Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony nie może być większa niż 30% wynagrodzenia brutto Wykonawcy wskazanego w § 5 ust. 1 niniejszej umowy. W przypadku, gdy łączna wysokość kar umownych przekroczy wartość, o którym mowa w zdaniu pierwszym Stronom przysługuje uprawnienie do odstąpienia od umowy na zasadach określonych w niniejszej umowie z zachowaniem uprawnienia do naliczenia stosownej kary umownej.”

Odpowiedź:

Wykonawca nie wskazał, w jakim zakresie wnosi o zmianę w/w zapisu.

Pytanie 15

Prosimy o udzielenie wyjaśnień w odpowiedzi na następujące pytania: Dotyczy:

Załącznik Nr 2C do SWZ_

OPZ_serwery W wymaganiach opisujących macierz dyskową, Zamawiający oczekuje, aby całkowity rozmiar macierzy dyskowej nie przekraczał 4U. Jednocześnie wymagania na ilość i typ zainstalowanych w macierzy dysków sprawiają, iż u zdecydowanej większości dostawców rozwiązań typu storage, konfiguracja taka musi zostać zainstalowana na przestrzeni 6U. W związku z tym wnioskujemy o dopuszczenie macierzy dyskowej zajmującej przestrzeń 6U .

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 16

Dotyczy: Załącznik Nr 2C do SWZ_

OPZ_serwery W wymaganiach serwera kopii zapasowej Zamawiający wskazuje na konieczność zainstalowania systemu operacyjnego Windows Standard 2012/2016/2019. Mając na uwadze fakt, iż obecnie popularyzowanym systemem Microsoft jest Windows w wersji 2022, czy Zamawiający uzna za spełniający wymagania serwer z systemem Windows Standard 2022?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający pozostaje przy zapisach wymaganiach serwera kopii zapasowej.

Pytanie 17

Dotyczy: Załącznik Nr 2C do SWZ_

OPZ_serwery W rozdziale 8. SYSTEM OPERACYJNY WINDOWS SERWER 2019 DATACENTER LUB RÓWNOWAŻNY, Zamawiający wymaga: - a) System operacyjny – licencje dla 1 serwera backup oraz 3 serwerów klastra z procesorami 12 rdzeniowymi. Zatem to wymaganie na Windows Datacenter w kontekście serwera backupu jest w sprzeczności z wymaganiem na Windows Standard wymienionym w opisie serwera kopii zapasowej. Proszę o doprecyzowanie wymagań co do systemu mającego zostać zainstalowanym na serwerze backupu. Proszę o potwierdzenie, czy w kontekście rozdziału nr 8, Zamawiający uzna za spełniający wymagania system Microsoft Windows w wersji 2022 ?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający pozostaje przy zapisach W rozdziale 8. Zamawiający nie uzna za spełniający wymagania system Microsoft Windows w wersji 2022.

Pytanie 18

Dotyczy: Załącznik Nr 2C do SWZ_ OPZ_serwery W specyfikacji serwera plików NAS jest informacja o wartościach maksymalnych poboru mocy 43 W i 78 W. Z naszej wiedzy wynika, że nie istnieje sprzęt o takich parametrach, prosimy zatem o dopuszczenie sprzętu o poniższych parametrach: Pobór mocy: Tryb uśpienia HDD: 43,67 W Pobór mocy: Tryb pracy, typowy: 78,92 W

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 19

Dotyczy: Załącznik Nr 2C do SWZ_

OPZ_serwery - SYSTEM OPERACYJNY WINDOWS SERWER 2019 DATACENTER LUB RÓWNOWAŻNY Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie licencji serwerowych i CAL w wersji OEM?

Odpowiedź:

Tak zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie 20

W związku z ogłoszonym przez Państwa przetargiem nieograniczonym proszę o wyjaśnienia treści Opisu Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 2B):

Pytanie: Wykonawca wnosi o uszczegółowienie punktu 20 i określenie liczby źródeł danych i liczbę EPS, które mają być obsługiwane przez system bezpieczeństwa.

Odpowiedź:

3 źródła, maks. 30EPS (zdarzeń na sekundę).

Pytanie 21

Pytanie dot. NAS Czy w wyspecyfikowanych urządzeniach typu NAS Zamawiający wymaga dostarczenia dysków (obecny zapis nie uwzględnia żadnych dysków)? Jeśli tak, to prosimy o informację o ich ilości i wielkości.

Odpowiedź:

Zamawiający określa minimum 6 dysków 12 TB dla każdego serwera plików.

Z CA DYREKTORA
ds. Techniczno - Administracyjnych
SP ZOZ Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
Nr 4 w Bytomiu

Marcin Brłks

.....
ZATWIERDZAM

KIEROWNIK
Działu Zamówień Publicznych
i Zaopatrzenia

Krzysztof Mączarowski

